
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N.  Prot. I – 2024- 0000340 - Titolo I – Classe 06 
N.  36 delle deliberazioni   
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale. 
 
Nel giorno 18.12.2024 alle ore 14.00 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo 
del Polo Universitario di Gorizia. Sono presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto 
Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa Giacomina Danelli, Consigliere; dott.ssa Anila Tozaj, Consigliere; dott. 
Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; prof. Francesco Pitassio, Delegato del Rettore dell’Università degli Studi 
di Udine; prof.ssa Ilaria Garofolo, Delegata del Rettore dell’Università degli Studi di Trieste, assente 
giustificata; inoltre è presente la dott.ssa Raffaella Delai, consulente amministrativo-contabile. 
 
Premesso che:  
 

 il Presidente, nel mese di novembre u.s., ha assunto n. 1 determina con un impegno di spesa 
superiore a 1.000,00 Euro; 

 Nello specifico: 
- determina n. 26 dd. 28.11.2024 avente per oggetto “rimborso utenze energia elettrica per spazi 

adibiti a Laboratori Dams dell’Università degli Studi di Udine, siti c/o Piazza Vittoria a Gorizia”. 
 
Tutto ciò premesso 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Visto il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità amministrativa 
e tecnica e ottenuto dallo stesso il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 
153 del D. Lgs. n. 267 dd. 18.8.2000; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. viste le premesse, da intendersi parte integrante della presente delibera, di ratificare la determina 
sopra indicata che si allega alla presente deliberazione, confermandone i contenuti e le 
determinazioni. 

 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 

          F.TO IL PRESIDENTE                          
                             Sergio Orzan    

 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia, 19.12.2024 

         F.TO IL PRESIDENTE                                  
                             Sergio Orzan 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
Telefono 0481-536272  

 
 
 

Delibera n.  36 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 18.12.2024 
 
 
 
N.   Prot. I – 2024- 0000340 - Titolo I – Classe 06 
 
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale.  
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 

                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  

 
 

 
Delibera n.  36 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 18.12.2024 

 
 
 
N.   Prot. I – 2024- 0000340 - Titolo I – Classe 06 
 
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale.  
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
                                                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                          Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 

 

 
 
 
Prot. I-2024-0000000315 I-06 
Gorizia, 28.11.2024  

DETERMINA N. 26 
 
 
 
OGGETTO: Rimborso utenze energia elettrica ed acqua contratto di locazione per spazi 
adibiti a Laboratori DAMS dell’Università degli Studi di Udine, siti c/o Piazza Vittoria a 
Gorizia.  
 
Premesso che: 
 

 In data 23.02.2023 è stato firmato il contratto di locazione tra il Consorzio e la Società 
Tiepolo Reoco relativo agli spazi siti in Piazza Vittoria a Gorizia adibiti a Laboratori del 
corso di laurea DAMS dell’Università degli Studi di Udine; 

 Ai sensi dell’art. 7 del contratto di locazione, il Consorzio è tenuto al pagamento delle 
utenze relative all’energia elettrica, al gas e all’acqua; 

 L’intestataria di tutti i contatori è la Società Transmedia s.r.l.; 
 Gli spazi dei laboratori sono dotati di contatore proprio per la fornitura di energia elettrica 

mentre per quanto riguarda la fornitura di acqua è presente un contatore comune con 
l’immobiliare adiacente, uso cinema; 

 Il Consorzio è, quindi, tenuto a corrispondere la quota di competenza, per detti consumi, alla 
Società Transmedia s.r.l., quale intestataria delle utenze, a fronte di fatture elettroniche; 

 La Società Trasmedia ha inviato n. 1 fatture: 
Fatt. n. 208/01 relativa ai consumi di energia elettrica per il periodo 01.10.2023 - 31.10.2023 
pari ad Euro 140,57; 

 È necessario impegnare un importo presunto pari ad Euro 2.000,00 per le fatture che 
perverranno entro fine anno e a gennaio p.v. e relativi alle utenze di energia elettrica e 
acqua; 
 

Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, si 
 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse siano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  
2. di impegnare l’importo pari ad Euro 2.140,57 che trova copertura con imputazione alla 
Missione Programma titolo 01021 Codice 1030205004 (Spese energia elettrica, gas etc.) 
Competenza 2024 del Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, che presenta la 
necessaria disponibilità autorizzandone la liquidazione ed il pagamento. 
 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

Sergio Orzan 


